
  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   1 z 6 

 

ZÁPIS 
 

z 5. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7, 

které se konalo dne 20.05.2024 

 

 

           Přítomni:     
     

Mgr. Jan Čižinský, PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph.D., Ing. Kamil Vavřinec Mareš Ph.D.,  

Pavel Vyhnánek, M.A., Pavel Zelenka, Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., Mgr. Jiří Knitl, Mgr. Hana Šišková,  

PhDr. Richard Biegel, PhD., Pavel Škarecký, RNDr. Pavel Řepa, Martin Tománek, Bc. Sylva Svobodová, 

PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D., Ignác Okamura, Mgr. et Mgr. Vladan Brož, JUDr. Tomáš Vavřinec,   

Ing. Jan Ladin, Pavlína Lacková, Josef Neuberg, Jana Machová, Mgr. Martin Suchánek,   

Bc. Ondřej Melena, Ing. arch. Matěj Čunát 

 

      17:22 Radek Mikšík 

 

 

    Omluveni: MgA. Hana Třeštíková, Ing. Jiří Štěpán, Ing. Adam Kalous, Mgr. Jiří Hejnic 

    Přizváni:           

    Předsedající: Mgr. Jan Čižinský   

    Ověřovatelé: Martin Tománek, Bc. Ondřej Melena  

 

 

 Starosta Mgr. Jan Čižinský zahájil řádné jednání Z MČ P7 v 17:00 hodin.  

 

Číslo 

bodu 

Bod 

Komentář 
1.  Zahájení, volba návrhového a volebního výboru 

Starosta Mgr. Jan Čižinský navrhl, aby návrhový výbor pracoval ve složení: Mgr. et Mgr. Vladan Brož,   

RNDr. Pavel Řepa, Pavel Vyhnánek, M. A.  Předsedou návrhového výboru byl zvolen Mgr. et Mgr. Vladan Brož. 

 

První hlasování bylo přerušeno. 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 22/0/0/2 

Pořadí bodu na programu: 1. 

 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   2 z 6 

2.  Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

Starosta Mgr. Jan Čižinský vznesl dotaz, zda jsou nějaké návrhy k předloženému programu Zastupitelstva MČ  

Praha 7 

 

Diskuze: J. Neuberg, Mgr. J. Čižinský 

 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Josef Neuberg navrhl vyřadit z programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 návrh 

č. 0419 k hlasování o parkování konaného ve dnech 7. a 8. června 2024  

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o protinávrhu člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Josefa Neuberga – 

vyřazení návrhu k hlasování o parkování konaného ve dnech 7. a 8. června 2024 

 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. et Mgr. Vladan Brož požádal o opravu svého hlasování na „PROTI“ 

Členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Bc. Sylva Svobodová požádala o opravu svého hlasování na „PROTI“ 

Hlasování N 7/11/4/2 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o původně předloženém programu 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Hlasování: 19/0/5/0 

Usnesení bylo Projednáno 

Pořadí bodu na programu: 2. 

 
 

3.  Připomínky k zápisu z předešlého jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

Bez připomínek 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 3. 

 
 

4.  Dotazy a připomínky občanů 1 

 

Občan Prahy 7 vznesl dotaz na změnu parkování u polikliniky Prahy 7 - úbytek 4 parkovacích míst, změna značení 

(zákaz zastavení po dobu delší než 15 minut na těchto místech). Dále vznesl dotaz na možnost parkování na těchto 

místech v noci. 

 

Diskuze: P. Zelenka, občan P7 

 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Josef Neuberg vznesl dotaz na zákaz zastavení, který je umístěn od 27. 05. 2024 

v ulici Šimáčkova 6, 4, 2 bez dodatkové tabulky, bez udání důvodu či doby trvání zákazu. Dále vznesl dotaz na ulici 

Bubenská, kde probíhá stavba a je zde na jedné straně umožněno parkování pro konkrétní vozy a naproti stavbě, kde 

je volný prostor není vyznačená možnost parkování např. jen přes noc. 

 

Diskuze: P. Zelenka, J. Machová, Mgr. J. Čižinský 

 

Do zasedací místnosti přišel člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Radek Mikšík 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 4. 

 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   3 z 6 

5.  Dotazy a připomínky občanů 2 

Bez dotazu  

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 5. 

 
 

6. 0043/24-Z k hlasování o parkování konaného ve dnech 7. a 8. června 2024 

Předložil místostarosta Pavel Zelenka 

 

Diskuze:  Ing. J. Ladin, Mgr. R. Špok, P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský, J. Machová, Mgr. et. Mgr. V. Brož, Ing. arch. 

M. Čunát, J. Neuberg, M. Tománek, Bc. O. Melena 

 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jan Ladin jménem člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiřího Hejnice, který 

se z dnešního jednání Zastupitelstva MČ Praha 7 omluvil, předložil vyjádření k původnímu návrhu a protinávrh 

 

Projednávání tohoto návrhu bylo přerušeno z důvodu projednání Dotazů a připomínek občanů 2 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 3. příspěvku a o 3. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky  

do diskuze 

Hlasování S 25/0/0/0 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o svém 4. příspěvku a o 4. příspěvku místostarosty Pavla Zelenky  

do diskuze 

Hlasování S 25/0/0/0 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský požádal předsedu návrhového výboru Mgr. et Mgr. Vladana Brože, aby informoval  

o průběhu hlasování k protinávrhu 

 

Předseda návrhového výboru Mgr. et Mgr. Vladan Brož přednesl protinávrh Mgr. Jiřího Hejnice:  

 

V bodě II. schvaluje 2. doplnění o otázky:  

Souhlasíte s tím, aby MČ Praha 7 požádala Radu hl. města Prahy krom navýšení ceny ročního rezidenčního 

parkovacího oprávnění o rozdělení modré zóny na Praze 7 na 2 části a to podle vytíženosti parkovacích míst přičemž 

vyšší roční poplatek by umožňoval parkování na celém území stávající modré zóny Prahy 7 a nižší poplatek by 

umožňoval parkovat pouze v omezené části modré zóny Prahy 7, která je nyní využívána k parkování (vytížená) ve 

všedních dnech pouze z části? 

 

Souhlasíte s tím, aby MČ Praha 7 nerozdělovala finance, které získá z takového dodatečného navýšení parkovného, 

ale účelově je vázala na investice do rozvoje rezidenční parkovací zóny nebo do zlepšení životního prostředí 

v ulicích Prahy 7? (např. formou výstavby parkovacího domu nebo zvyšováním podílu zeleně a zlepšení péče  

o zeleň na Praze 7) 

 

Předkladatel místostarosta Pavel Zelenka konstatoval, že se s tímto protinávrhem neztotožňuje 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o protinávrhu člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Jiřího Hejnice 

 

Hlasování 

N 7/3/15/0 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o původním návrhu usnesení 

 

 

Předkladatel: MISTA Pavel Zelenka 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 16/3/6/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 6. 

 
 



  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   4 z 6 

7. 0044/24-Z k protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u MČ Praha 7 Odborem 

kontrolních činností, oddělením právních činností a vnitřní kontroly Magistrátu hl. m. Prahy 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

  

Ze zasedací místnosti odešla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Útvar kontroly, auditu a stížností 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 22/0/1/2 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 7. 

 
 

8. 0045/24-Z ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi MČ Praha 7 a organizací Česká asociace streetwork, o.p.s., 

IČO: 02032929  

Předložil radní Ing. Jakob Hurrle, Ph. D 

 

Do zasedací místnosti přišla členka Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová 

   

Předkladatel: RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor sociálního začleňování 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 8. 

 
 

9. 0046/24-Z k informaci o plnění přijatých opatření v souvislosti s vyhlášením klimatické nouze 

Předložil radní Mgr. Jiří Knitl 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, M. Tománek,  J. Neuberg, Ing. arch. L. Burgerová, Ph. D,  Mgr. J. Knitl, Mgr. J. Čižinský,  

P. Zelenka, Bc. O Melena, Ing. K. V. Mareš, Ph. D. 

 

Místostarosta Ing. Kamil Vavřinec Mareš, Ph. D. navrhl upravit přílohu č. 2 ve věci sjednocení a upřesnění 

duplicitního vyjádření k platnosti energetického auditu 

Radní Mgr. Jiří Knitl tento návrh akceptoval a nechal upravit přílohu č. 2 on-line 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o takto upraveném návrhu usnesení 

 

Předkladatel: RAD Mgr. Jiří Knitl 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 18/1/6/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 9. 

 
 

10. 0047/24-Z k informaci o stavu rozvoje VRÚ Holešovice Bubny - Zátory 

Předložila místostarostka PhDr. Ing. arch. Lenka Burgerová, Ph. D.  

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, M. Tománek, JUDr. T. Vavřinec, PhDr. Ing. arch. L. Burgerová, Ph.D., Mgr. J. Čižinský,  

P. Zelenka, J. Neuberg 

 

Předkladatel: MISTA PhDr. Ing. arch. Lenka 

Burgerová, Ph.D. 

Zpracoval: Odbor rozvoje a péče o veřejný 

prostor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 10. 

 
 
 
 
 
 
 



  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   5 z 6 

11. 0048/24-Z k informaci o sporu vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 7 pod sp. zn. 15 C 228/2017 

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský a člen Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavel Vyhnánek, M. A. 

 

Diskuze: Ing. J. Ladin, P. Lacková, P. Vyhnánek, M.A., J. Neuberg, M. Tománek, občan P7, Mgr. et Mgr. V. Brož, 

Mgr. R. Špok, Mgr. H. Šišková, P. Zelenka 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jana Ladina  

do diskuze 

Hlasování S 22/0/0/3 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 3. příspěvku člena Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavla  Vyhnánka, M.A. 

do diskuze 

Hlasování S 24/0/0/1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat  4. příspěvku členů Zastupitelstva MČ Praha 7 Ing. Jana Ladina a Pavla 

Vyhnánka, M.A., o svém 3. příspěvku  a o 3. příspěvku členky Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavlíny Lackové   

do diskuze 

Hlasování S 24/0/0/1 

 

Starosta Mgr. Jan Čižinský nechal hlasovat o 4. příspěvku členky Zastupitelstva MČ Praha 7 Pavlíny Lackové  

do diskuze 

Hlasování S 20/0/0/5 

 
 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor právní 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 19/0/5/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 11. 

 
 

12. 0049/24-Z k informaci o činnosti Rady MČ Praha 7 a plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 7 

Zastupitelstvem MČ Praha 7 v období mezi 4. a 5. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024    

Předložil starosta Mgr. Jan Čižinský 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 23/0/1/1 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 12. 

 
 

13. 0050/24-Z k informaci o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 4. a 5. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024  

Předložil předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Mgr. Ondřej Melena 

 

Předkladatel: PŘED KV Bc. Ondřej Melena 

Zpracoval: Kontrolní výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 13. 

 
 

14. 0051/24-Z k informaci o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 v období mezi 3. a 5. 

jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024 

Předložila předsedkyně Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 7 Jana Machová  

 

Předkladatel: PŘED FV Jana Machová 

Zpracoval: Finanční výbor 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 14. 

 
 
 
 



  ZÁPIS z 5 jednání Zastupitelstva  městské části Praha 7, které se konalo dne 20.05.2024   6 z 6 

 
 

15. 0052/24-Z k informaci o činnosti Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ 

Praha 7  v období mezi 4. a 5. jednáním Zastupitelstva MČ Praha 7 v roce 2024  

Předložila předsedkyně Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a zdravotnictví Zastupitelstva MČ Praha 7  

Bc. Sylva Svobodová 

 

 

Předkladatel: PŘED VSZ Sylva Svobodová 

Zpracoval: Výbor pro VSZ 

Typ dokumentu: Usnesení 

Hlasování: 25/0/0/0 

Usnesení bylo Schváleno 

Pořadí bodu na programu: 15. 

 
 

16.  Různé – dotazy členů Zastupitelstva MČ Praha 7 

 

JUDr. Tomáš Vavřinec   

- vznesl dotaz na možnost otevření průjezdu v ulicích Dukelských hrdinů a U Výstaviště, kde je z důvodu stavby 

zákaz vjezdu 

- vznesl dotaz na uzavřený vjezd do ulice Na Zátorách směrem od Pražské teplárenské 

 

Diskuze: P. Zelenka, Mgr. J. Čižinský, JUDr. T. Vavřinec 

 

Místostarosta Pavel Zelenka upozornil na internetové stránky MČ Praha 7, kde jsou průběžně aktualizovány uzavírky 

- www.praha7.cz/doprava2024 

 

 

 

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 16. 

 
 

17.  Závěr 

  

Předkladatel: STA Mgr. Jan Čižinský 

Zpracoval: Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

Typ dokumentu: Informace 

Pořadí bodu na programu: 17. 

 
 

Starosta Mgr. Jan Čižinský ukončil řádné jednání Z MČ P7 v 21:40 hodin.  

Přílohy: 

______________________________________ 

Mgr. Jan Čižinský 

 

Ověřovatelé:  

 

_____________________________                                   _____________________________ 

               Martin Tománek                                                                Bc. Ondřej Melena 

                                                        

Zapisovatelé: Jiřina Ullrichová – usnesení; Klára Šikýřová – zápis; Lukáš Petrusek – hlas. zařízení 

http://www.praha7.cz/doprava2024

